Ancak onun
hayatı ve sanatıyla ilgili Münşeât’ında bizzat kendisi “hamse ve tis’a mi’e
(H.905/M.1499)’de ‘bîst ü heft” (27 yaşına)’e ulaştığını söylemektedir. Bu
bilgiye göre onun 878/1472’de doğduğu anlaşılmaktadır.4

Bir diğer eseri olan Şerefü’l-İnsân’ın sebeb-i telif bölümünde 933/1526
tarihinde 55 yaşında olduğunu yine 936/1529 tarihinde Dîvân’ının
mukaddimesinde 58 yaşında oluğunu belirtmiştir.5 “Lâmiî’nin Hak ede rûhunu
şâd mısraının gösterdiği 938/1532 yılında vefat ettiğinde bir tekkede şeyh

1 Âşık Çelebi, Meşâ’irü’ş-Şu’arâ, (Haz. Filiz Kılıç), Kültür ve Turizm Bakanlığı Yay.,

Ankara 2018, s. 316.
Musrafa (Cârullahzâde), Beyânî Tezkiresi (Tezkiretü’ş-Şu’arâ), (Haz. Aysun Sungurhan),

Kültür ve Turizm Bakanlığı Yay., Ankara 2017, s.

Fâtih Camii’nin
batısında (bugün Fevzipaşa caddesinin Malta kesiminde Emîrbuhârî
sokağında) oturan Emîr Buhârî’nin taliplerinin artması üzerine II. Bayezid bir
mescit ile dervişler için hücreler yaptırmış ve orayı bir tekkeye
dönüştürmüştür.26

“Emîr Buhârî 922/1516 tarihinde vefat etmiştir. Türbesi halen kendi
adıyla anılan camiin yanında yol üzerindedir. Lâmiî, şeyhinin ölümüne dört
beyitlik bir tarih nazmeder ki son beyti şöyledir:

Cân dimâgın çünki bu sevdâ buhârı kapladı
Dil didi târîhi iy Seyyid Buhârî âh vâh (H.922/M.1516)”27

Emîr Buhârî’nin, Risâle fi’t-Tasavvuf, Şerh-i Gazel-i Mevlânâ, Farsça Divançe
ve Türkçe Divançe olmak üzere dört eseri bulunmaktadır.28

Türk tarihinde meşhur olarak bilinen üç Emîr Buhârî birbirine
karıştırılmaktadır. Bunlar bu makalede tanıtılan Emîr Buhârî, Bursa’da
medfun Emîr Sultan (ö. 833/1429) ve İstanbul Unkapanı’nda dergâhı olan
diğer bir Nakşî şeyhi Ahmed Buhârî (ö. 994/1586)’dir.

25 Songül Karaca, a.g.t., s.1015-1016.
26 Mustafa Kara, “Emîr Buhârî”, (DİA), 1995, cilt 11, s.125.
27 Songül Karaca, a.g.t., s. 1019.
28 Cemal Kurnaz, Mustafa Tatcı, İstanbul’da Buharalı Bir Mutasavvıf Emîr Buharî, Akçağ

Yay.